
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 11/12/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 novembre 2013, n. 2177
 
Accesso al contributo regionale per la creazione di nuova occupazione - Parziale recupero del contributo
- Cooperativa di Lavoro Castrense Soc. Coop. a r.l. - Castro (Le) Regolarizzazione contabile e
variazione al bilancio 2013.
 
 
 
Assente l’Assessore al Lavoro Leo Caroli,sulla base dell’istruttoria espletata dall’istruttore Sig.ra Rosa
Maria Pierini verificata e confermata dal Responsabile P.O. sig.ra Maria Luisa Monfreda e dal Dirigente
del Servizio Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue l’Ass. Sasso:
 
Visto:
- la D.G.R. n. 1567/2009 con cui la Giunta Regionale ha approvato lo schema dell’Avviso Pubblico
relativo al bando “ Accesso al contributo regionale per la creazione di nuova occupazione,con incentivi
finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato con contratto a tempo pieno o part- time non inferiore a
30 ore settimanali e con l’obiettivo di sostenere le imprese”;
- l’atto dirigenziale n.472 del 11/9/09, successivamente integrato con nota del Servizio Politiche per il
Lavoro n. 0013916 del 28/9/09 con cui è stato pubblicato il bando per la presentazione delle domande
da parte delle imprese per l’accesso alle agevolazioni di cui alla DGR n. 1567/09;
- l’atto dirigenziale n. 571 del 02/11/09,con cui è stata approvata la graduatoria con riserva delle istanze
pervenute rettificata con A.D. n. 600 del 9/11/09;
 
Premesso che:
- con A.D. n.380 del 04/06/2010 si è proceduto ad assegnare, in via provvisoria, un contributo di €
36.000,00 (al lordo della ritenuta prevista dalla normativa vigente), in favore della “Cooperativa di Lavoro
Castrense Società Cooperativa a.r.l.” - Castro (Le);
- con A.D. n.617 del 20/10/2010, si è proceduto alla liquidazione della I^ quota in favore della ditta
Cooperativa di Lavoro Castrense Società Cooperativa a.r.l. di € 18.000,00 quale incentivo economico
per l’assunzione a tempo indeterminato dei dipendenti Ciriolo Antonio, Rizzo Gabriele e Valguarnera
Carmelo, effettuata in data 16/06/2009;
- con A.D. n. 100 del 02/03/2011 si è proceduto alla liquidazione della II^ quota di contributo per un
importo di € 13.706,88 in favore della Cooperativa di Lavoro Castrense Società Cooperativa a.r.l.
calcolato sul costo salariale effettivamente sostenuto;
- a seguito della documentazione pervenuta dalla società comprovante le dimisssioni rassegnate dai
lavoratori Ciriolo Antonio,Rizzo Gabriele e Valguarnera Carmelo e, venendo meno una delle condizioni
necessarie per il riconoscimento del diritto a percepire il contributo interamente,in quanto i rapporti ai
quali si riferisce il contributo non sono stati mantenuti per la durata di 36 mesi, prescritta dal paragrafo I
dell’avviso pubblico in oggetto, si è posta l’esigenza di procedere alla rideterminazione del contributo

1



spettante da € 31.706,88 ad € 25.817,62;
- con D.D.67 del 28/02/2013 si è revocato parzialmente il contributo erogato con A.D. n. 100 del
02/03/2011, diffidando la società alla restituzione della somma di € 5.889,26, oltre interessi legali;
 
Considerato che:
- la COOPERATIVA DI LAVORO CASTRENSE - SOCIETA’ COOPERATIVA A.R.L., in data 18/06/2013,
ha provveduto alla restituzione della somma di € 5.889,26 oltre interessi legali, per un importo totale di €
6.124,83 e che il Servizio Bilancio e Ragioneria ha accertato l’introito della predetta somma con
provvisorio di entrata n. 2130/13, reversale n. 3920, accertamento n. 422 sul capitolo 6153300;
- l’art. 72 comma 1 della L.R. 28/01 dispone che i rimborsi di somme già erogate dalla Regione a favore
di soggetti pubblici o privati, relative a spese con vincolo di destinazione, vengano incassati in capitoli di
entrata a sé stanti e stanziati sul versante della spesa attraverso la riassegnazione ai capitoli di bilancio
di originaria provenienza.
 
Pertanto si rende necessario che la somma pari a € 5.889,26 venga resa disponibile sul capitolo di
spesa di competenza (CAP 952050), in modo da ricostruire il bilancio, per la successiva riutilizzazione;
ciò è possibile attraverso una variazione di bilancio sul versante della competenza e cassa.
Si propone pertanto di operare la variazione di bilancio di competenza, al fine di rendere nuovamente
disponibili, sul capitolo di appartenenza, le risorse indebitamente percepite restituite dal beneficiario alla
Regione.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCC.MOD.
Somme riscosse imputate sul cap.di entrata 6153300 in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione.
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:
 
A) Parte I - Entrata (Assegnazione Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento
 Bilancio vincolato
 U.P.B. 2.1.19
 Cap.2056258 Assegnazione Statale a destinazione vincolata. Attività di Politiche Attive del Lavoro -
Fondo per l’Occupazione
 Competenza € 5.889,26
 Cassa € 5.889,26
 
B) Parte II - Spesa (Assegnazione Statali a destinazione vincolata) Variazione in aumento
 Bilancio vincolato
 U.P.B. 2.5.02
 Cap. 952050 Trasferimenti dell’assegnazione Statale a destinazione vincolata. Attività di Politiche Attive
del Lavoro - Fondo per l’Occupazione
 Competenza € 5.889,26
Cassa € 5.889,26
Il presente provvedimento rientra nella categoria atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R. 7/97,
(art.4,co.4,lett.K) e della deliberazione di G.R. n.3261/98,
 
l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’approvazione del conseguente atto finale.
 
 

2



LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relativa e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dell’istruttore,dalla
Responsabile P.O. e dal Dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unamini espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) di approvare le variazioni in aumento sul capitolo di entrata n. 2056258 e di spesa n. 952050 per
complessivi € 5.889,26, al bilancio della Regione per l’E.F. 2013, ai sensi dell’art.72 della L.R. 28/01;
 
3) di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad effettuare le dovute Regolarizzazioni contabili così
come indicato negli adempimenti contabili;
 
4) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art.42 co.7
della L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

3


